
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Jeugdwet, verordening Jeugdhulp, 

Participatiewet, IOAW, IOAZ, Wmo 

Burgemeester en wethouders; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 5:11 in samenhang met titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, 

artikel 76a Participatiewet, artikel 53 Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

werkloze werknemers, artikel 53 Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

gewezen zelfstandigen en artikel 6.1 Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, de Jeugdwet en de 

verordening Jeugdhulp: 

  

  

Overwegende dat: 

  

- het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

aan te wijzen met het oog op de naleving van de voorschriften als bedoeld in de hierboven ge- 

noemde wet- en regelgeving; 

Besluiten: 

  
1. de eerdere besluiten tot aanwijzing van toezichthouders voor de hierna genoemde wetgeving in 

te trekken: 

  

2. de personen, die een van de hieronder genoemde functies vervult, aan te wijzen als toezichthouder 

belast met toezichthoudende taken voor zover dit navolgend is aangegeven: 

  

de consulent handhaving sociaal domein in de functie medewerker beleidsuitvoering II 

- de Algemene wet bestuursrecht; 

- de Jeugdwet en de verordening Jeugdhulp; 

- de Participatiewet; 

- de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werkne- 

mers; 

- de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstan- 

digen; 

- de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

3. aan de toezichthouders een legitimatiebewijs als bedoeld in de Regeling model legitimatiebewijs 

toezichthouders Awb te verstrekken; 

  

4. dat dit besluit in werking treedt een dag na publicatie op de bij de gemeente gebruikelijke wijze. 

Rijswijk, 14 mei 2019 

Burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

drs. M. Middendorp MPC 

de burgemeester, 

drs. M.J. Bezuijen 

  

Bezwaar 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na de dag van verzending van deze be- 

schikking schriftelijk bezwaar indienen gericht aan het college van burgemeester en wethouders an 

Rijswijk. In dit bezwaar dienen in ieder geval de naam, het adres van de indiener, de dagtekening, de 

ondertekening en een omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar te worden op 

Nr. 293390 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 293390 30 juni 2022 1 


